
Atto Dirigenziale
N. 546 del 16/02/2021

Classifica: 008.11.01 Anno  2021 (7279296)

Oggetto MODIFICA ISCRIZIONE REGISTRO  IMPRESE CHE EFFETTUANO 
ATTIVITA' DI RECUPERO RIFIUTI IN PROCEDURA SEMPLIFICATA 
(AI  SENSI  DEGLI  ARTT.214  E  216  DEL  DLGS.  152/06  E  SMI)
DITTA  ECOITALIA  SRL  P.IVA   06921790488.  
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 546 del 16/02/2021

1/3



Premesso:

 che l’azienda ECOITALIA srl ha presentato in data 29/11/2020 al SUAP del Comune di Campi 

Bisenzio  la comunicazione di modifica sostanziale dell’iscrizione ai sensi dell’art.216 del D.Lgs 

n.152/2006  e  s.m.i.,  per  la  gestione  in  forma  semplificata  di  rifiuti  non  pericolosi  presso 

l’impianto di via Parco della Marinella, 18 Campi Bisenzio (FI) presentata dalla stessa società;

 che questa Amministrazione, con Atto n.387 del 03/02/2021 e relativo certificato allegato, ha 

modificato  l’iscrizione  al  n.  101CM  del  Registro  delle  imprese  che  effettuano  attività  di 

recupero in procedura semplificata  di cui all’art.  216 del D. Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.  della 

società ECOITALIA SRL (P.IVA 06921790488);

 che successivamente all’adozione dell’Atto di cui sopra, si è rilevato un mero errore materiale 

nell’indicazione delle  date  di  acquisizione  della  documentazione  riportate  nell’allegato  A 

dell’Atto n.387 del 03/02/2021, in quanto al paragrafo “Documentazione tecnica di riferimento” 

al primo capoverso anziché 29/11/2020 è stato indicato 29/11/2019 e  al  secondo capoverso 

dello stesso paragrafo anziché 20/01/2021 è stato indicato 20/01/2020;

Dato  atto inoltre  che  l’Ufficio  presso  il  quale  sono  conservati  gli  atti  relativi  al  procedimento  è 

l’Ufficio Ambiente del Dipartimento Sviluppo Area Territoriale della Città Metropolitana di Firenze, 

Via Cavour 1, 50123 Firenze.

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito l'incarico 

di Coordinamento del Dipartimento “Sviluppo Area Territoriale” e della Direzione “Patrimonio e TPL”;

DETERMINA

1) di rettificare il certificato di iscrizione  della società ECOITALIA SRL (P.IVA 06921790488), con 

sede legale e sede operativa in Via Parco della Marinella 18 Campi Bisenzio (FI), allegato all’Atto 

n.387 del 03/02/2021, come segue: 

-  nel  paragrafo  “ Documentazione  tecnica  di  riferimento”,  primo  capoverso,  la  data  29/11/2019  è 

sostituita con 29/11/2020;

-  nello  stesso  paragrafo  “ Documentazione  tecnica  di  riferimento”,  al  secondo  capoverso  la  data 

20/01/2020 è sostituita con 20/01/2021

2) sono confermate tutte le altre prescrizioni e indicazioni  di cui all’Atto n.387 del 03/02/2021 della 

Città Metropolitana di Firenze; 



3) di stabilire che il presente provvedimento dovrà essere conservato presso lo stabilimento, unitamente 

all’Atto n.387 del  03/02/2021 della  Città  Metropolitana di  Firenze,  a  disposizione delle  autorità  di 

controllo ;

4) di trasmettere il presente Atto al SUAP del Comune di Campi Bisenzio per la sua trasmissione alla 

società ECOITALIA srl dandone comunicazione al presente ufficio, all’Azienda USL Toscana Centro, 

al Comando VVF di Firenze, all’ARPAT, alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti presso ARPAT, 

all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Toscana, all’Ufficio Urbanistica e 

Ambiente del Comune;

5) di precisare, altresì, che il presente atto afferisce esclusivamente alla materia disciplinata dal D.Lgs. 

152/2006 e s.m.i. e fa salvi i diritti di terzi;

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR della Toscana nel termine 

di  60  giorni,  ovvero  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato  nel  termine  di  120  giorni  dalla 

pubblicazione del presente Atto.

Firenze            16/02/2021                   

TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 
TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Atto Dirigenziale n. 546 del 16/02/2021
	1/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.
	DETERMINA


